ДОГОВОР №2-3000
на отпуск (получение) воды и прием (сброс) сточных вод
г. Мурманск
«
»
2006 г.
Государственное (областное) унитарное предприятие "Мурманск-водоканал", именуемое в дальнейшем Мурманск-водоканал, в лице генерального директора Ж.А. Захарова, действующего на основании Устава предприятия, с одной стороны и собственник жилого помещения (квартира № 118) по адресу: г.Мурманск ул. Хлобыстова 28 к.2, именуемый в дальнейшем Абонент, в лице Куликова Александра Николаевича с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.
Предмет Договора
1.1.Настоящий Договор устанавливает отношения между Организацией ВКХ и Абонентом в сфере пользования централизованными системами водоснабжения и канализации, регулируемые «Правилами пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в РФ», утвержденных Постановлением Правительства РФ от 12.02.1999г. №167 (далее «Правила»), которыми являются отпуск (получение) питьевой воды и прием (сброс) сточных вод.
1.2.
Организация ВКХ обеспечивает режим отпуска и качество питьевой воды, а также прием
сточных вод до границ эксплуатационной ответственности сторон.
1.3.
Акт   разграничения   эксплуатационной   ответственности   по   сетям   водопровода   и
канализации (Приложение 1), является неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.
Права и обязанности сторон
2.1.
Организация ВКХ обязана:
2.1.1.Заключать с Абонентом Договор на отпуск (получение) питьевой воды и прием (сброс)
сточных вод с учетом возможностей систем водоснабжения и канализации.
2.1.2.Обеспечивать выполнение условий настоящего Договора и требований, указанных в
пункте 1.1.
2.1.3.Информировать жилищную (управляющую) компанию об отключениях Абонента в связи
с производством плановых работ.
2.1.4.Требовать возмещения ущерба, причиненного Абонентом системам водоснабжения и
канализации, находящимся в хозяйственном ведении Организации ВКХ.
2.2.
Абонент обязан:
2.2.1. Своевременно заключать с Организацией ВКХ Договор на отпуск (получение) питьевой
воды и прием (сброс) сточных вод.
2.2.2.Обеспечивать выполнение условий настоящего Договора и требований, указанных в
пункте 1.1.
2.2.3.Своевременно производить оплату Организации ВКХ полученной питьевой воды и
сброшенных сточных вод.
2.2.4.Обеспечивать сохранность пломб на средствах измерений и других водопроводных
устройствах, находящихся на его территории.
2.2.5.Обеспечивать эксплуатацию систем, находящихся в его ведении систем водоснабжения и
канализации, в соответствии с требованиями нормативно-технических документов.
2.2.6.
Абонент вправе присутствовать при снятии показаний общедомового прибора учета
воды.
2.2.7.
Абонент обязан (после предварительного оповещения и согласования сроков посещения)
допустить представителя Организации ВКХ в квартиру для проведения контрольной проверки
показаний приборов учета.

3.Порядок учета.
3.1.Количество полученной Абонентом питьевой воды определяется в соответствии с Постановлением Администрации г.Мурманска от 26.10.99г. №2925 «О расчетах за услуги водоснабжения и водоотведения в жилищном фонде г.Мурманска».
3.2. Количество сточных вод, отводимых от Абонента в сеть канализации, принимается равным
количеству питьевой воды, определяемой в соответствии с п. 3.1. настоящего Договора.
3.3. Снятие показаний квартирных приборов учета производится Абонентом, как правило, не
реже одного раза в месяц, с передачей данных в МУЛ МРИВЦ.
3.4.
При  неисправности,  ремонте  и/или  замене  квартирных  приборов  учета  количество
израсходованной воды и принятых сточных вод определяется по среднесуточному расходу за
шесть предыдущих расчетных месяцев, предшествовавших расчетному периоду. Такой порядок
учета сохраняется в течение 30 суток, необходимых для ремонта (замены) прибора учета.
3.5.При неисправности приборов учета питьевой воды по вине Абонента; при нарушении пломбы на приборах учета; не допуска Абонентом представителя Организации ВКХ (после предварительного оповещения и согласования сроков посещения) в квартиру для проведения контрольной проверки показаний приборов учета, количество израсходованной питьевой воды определяется по пропускной способности трубы водопроводного ввода при их круглосуточном действии полным сечением и скорости движения воды 1.2 м/сек. с момента обнаружения. Объем водоотведения при этом принимается равным объему водопотребления.
4.Порядок расчетов.
4.1.
Тарифы  не  являются  постоянными  и  могут изменяться  уполномоченными  органами
исполнительной власти Мурманской области. Новые тарифы являются обязательными для
каждой из сторон с момента введения их в действие.
4.2.
Абонент производит оплату израсходованной питьевой воды и услуги по приему сточных
вод ежемесячно путем оплаты платежного документа, предъявляемого МРИВЦ до 15 числа
следующего месяца.
4.3 Абонент вправе осуществлять авансовый платеж, в размере не менее 25% от суммы платежа.
5. Ответственность сторон.
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору Мурманскводоканал несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. Прочие условия.
6.1 .Риск случайной утечки, ухудшения качества воды и другие риски переходят от Организации ВКХ к Абоненту с момента пересечения границы эксплуатационной принадлежности сетей. 6.2.При переходе жилого помещения в многоквартирном доме к новому собственнику, Абонент обязан погасить имеющую задолженность по оплате израсходованной питьевой воды и приема сточных вод.
6.3. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами.
6.4. Все изменения и дополнения настоящего Договора осуществляются в письменной форме
путем заключения Дополнительного соглашения к Договору, являющейся его неотъемлемой
частью.
6.5.Стороны руководствуются действующими тарифами. Официальная информация об изменении тарифов публикуется в периодическом издании «Мурманский вестник», а также сообщается по запросу Абонента - по телефону.
6.6. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, подлежат разрешению
путем переговоров или в порядке, установленном действующем законодательством РФ.
6.7. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу по одному
для каждой из сторон.
6.8.Организация ВКХ на основании п. 3 ст. 450 ГК РФ вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора в  случае неоднократного  (два и более) нарушения Абонентом сроков оплаты оказанных услуг, установленных настоящим Договором. 6.9.Настоящий   Договор   считается   расторгнутым   с   момента   получения   Абонентом   от Организации ВКХ письменного уведомления об отказе от настоящего Договора.
7. Юридические и банковские реквизиты сторон.
7.1.
Организация ВКХ:
ГОУП «Мурманскводоканал»:
183038 г.Мурманск, ул. Дзержинского, 9
тел./факс (815-2) 47-28-98
ИНН/КПП 5193600346/519001001
Р/с № (получатель МРИВЩ 407 028 108 410 001 038 36
В Мурманском ОСБ № 8627
К/с 301 018 103 000 000 00 615
БИК 044 705 615
7.2.
Абонент:
Подписи сторон:
[image: image1.png]AGouent

Приложение № 1
к Договору №2-3000 на подачу воды
и услуги по приему сточных вод
от «        »
2006г.
АКТ
разграничения эксплуатационной ответственности водопроводной и канализационной сетей.
Настоящий Акт составлен представителем ГОУП «Мурманскводоканал» в лице генерального директора Ж.А. Захарова и Абонентом в лице собственника жилого помещения (кв. 118) по адресу г. Мурманск, ул. Хлобыстова, 28 к.2 Куликова А.Н.
1.
На балансе ГОУП «Мурманскводоканал» находится:
A)
сеть водопровода:
Водопровод Д-150 мм по ул. Хлобыстова 28/2 с ВК-1 и запорной арматурой (задвижкой), включительно до фланца отсекающей задвижки.
B)
сеть канализации
Уличная сеть Д-200 мм по ул. Хлобыстова 28/2 с колодцем К-5
2.
Точкой   раздела   эксплуатационной   ответственности   между   ГОУП
«Мурманскводоканал» и Абонентом является:
A) по водопроводу: ВК-1 (фланец отсекающей задвижки)
B) по канализации: К-5 (граница раздела в стенке колодца)
3. Эксплуатационная     ответственность     ГОУП      «Мурманскводоканал»
устанавливается    до границы раздела ответственности водопроводной и
канализационной сетей, обслуживание которых определяется условиями
хозяйственного ведения сетей.
4. Схема разграничения сетей прилагается.
[image: image2.png]Hoanucu:

       Абонент
        _________________            А.Н. Куликов